
Bærekraftrapport Sjømannskirken mars 2025 
Sjømannskirken har de siste årene jobbet systematisk med FN’s bærekraftsmål, og har valgt å 

fokusere spesielt på tre områder hvor vi ser at det er mulig å gjøre konkrete tiltak som kan ha en reell 

effekt. 

Stoppe klimaendringene 

I 2024 har Sjømannskirken forsterket arbeidet med FN sitt bærekraftsmål 

Stoppe klimaendringene. Vi kartlegger nå CO2-utslipp både fra 

energiforbruk (el, gass, olje), fly og helikopterreiser, samt tjenestekjøring. 

CO2-tallene for energiforbruk er sammenlignbart med fly, med knappe 

596 tonn på fly og helikopter og 626 tonn på energi i året. Med dette som 

utgangspunkt har vi så gjort målrettede tiltak som beskrevet på neste side. 

 

 

Ansvarlig forbruk og produksjon 

I forbindelse med årlig innsamling av bærekraftsdata må alle enheter også 

svare på kvalitative spørsmål knyttet til matsvinn, kildesortering, 

engangsartikler og bærekraftige innkjøp. De akkumulerte tallene ligger 

ganske stabilt og relativt høyt. Bare veldig små endringer fra i fjor. Men det 

er likevel en viktig del av det holdningsskapende arbeidet å etterspørre 

disse. 

 

 

Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

Åpenhetsloven  

Sjømannskirken foretar årlig gjennomgang av anstendige arbeidsvilkår for 

lokalt ansatte, sist i mars-april 2024. Ansvarlighet og egenerklæringer er 

innarbeidet i innkjøpsrutinene. Det blir utarbeidet ny redegjørelse våren 

2025 i tråd med Åpenhetsloven og Sjømannskirkens rutiner.  

  



Stoppe klimaendringene – målrettede tiltak og tallenes tale 

1) BIL: Det ble i 2024 vedtatt en policy for innkjøp av biler som angir at Sjømannskirken skal 
velge fossilfrie biler når behovet tilsier utskifting, og nødvendig infrastruktur gjør det praktisk 
mulig. Kartleggingen for 2024 viser at tjenestekjøring med fossilbiler ligger på 465 000 km 
som gir et CO2-utslipp på 67 tonn. Det ble kjørt 30 000 km med EL-bil men her er det ikke 
regnet på CO2-andel foreløpig siden faktoren vil variere globalt og det utgjør så pass lite 
volum. 
 

2) ENERGI: På energiområdet har vi satset strategisk på solcelleanlegg i land/områder der CO2-
faktoren i strømproduksjonen er høy, samtidig som forholdene ellers ligger til rette for det. 
Ved årsskiftet var det solcelleanlegg i drift i Albir, Gran Canaria, Torrevieja og Pattaya. 
Anlegget i Los Angeles og San Francisco ble begge installert i 2024, men Los Angeles venter 
fremdeles på kommunens godkjenning av brannsikkerhet. San Francisco fikk sitt anlegg 
endelig godkjent i februar 2025. Det vil også bli installert solceller på taket av det nye bygget 
i London som ferdigstilles i 2025.  
  
Når det gjelder energiforbruk så har vi på tross av solceller registrert en økning i forbruk. 

Dette skyldes dels mer nøyaktige registreringer, men også økt forbruk på grunn av 

hetebølger. Energiforbruket er økt med 14%. Men fordi strømmen i verden har fått litt lavere 

CO2-innhold så er økningen i CO2 bare 0,8%. Når vi så regner inn spart CO2 for den 

solstrømmen vi har solgt til andre forbrukere så er CO2-nivået for energi helt likt med 2023 

på tross av at registrert energiforbruk har økt med 15%.  

3) FLY: Det ble i 2024 satt ned et partssammensatt utvalg som gikk gjennom hele 
Sjømannskirkens aktivitet knyttet til interne møter og samlinger rundt omkring i verden. 
Utvalgets innstilling førte til nye, strammere og detaljerte retningslinjer for reiser til ulike 
samlinger. Tiltakene ble imidlertid innført etter at samlingene var planlagt eller avholdt, så 
vedtaket vil først få effekt i 2025. I 2024 har vi likevel en nedgang i utslipp på 2% totalt for 
fly og helikopter. 
Sjømannskirken har også en generell reisepolicy som legger sterke føringer på å reise 
klimavennlig når det er mulig, og vurdere om reisen er nødvendig eller kan løses digitalt. Det 
operative arbeidet til Sjømannskirken vil uansett medføre flyreiser, så her må det avveies 
nøye slik at det ikke går ut over nødvendig operativt arbeid.  
 

 

 

  



 

Videre arbeid med bærekraft i Sjømannskirken 

Det pågående strategiarbeidet må omtale bærekraft, og bør innbefatte konkrete og tallfestede 

målsetninger for utviklingen fremover. 

Når det gjelder flyreiser så vil vi få noe hjelp til å redusere CO2-utslippet når flyselskapene i økende 

grad blander inn biodrivstoff. Dette vil uansett ta tid, og siden Sjømannskirken flyr mye utenfor både 

Norden og EU så vil det antagelig ta tid før dette gjenspeiles i CO2-faktorene vi bruker. Når det 

gjelder å redusere antall flyreiser så bør det fortsatt være et potensiale for reduksjon. Det er foretatt 

mange administrative grep på dette området i 2024 som vi bør se effekt av i 2025. 

På energiområdet er det fortsatt et potensiale for reduserte utslipp ved å installere flere 

solcelleanlegg, erstatte oljefyr med elektriske løsninger kombinert med varmepumper, etterisolering 

osv. Vi vil også få drahjelp ved at de fleste land jobber målbevisst med å redusere sin CO2-andel i 

strømmen. 

 

Vedtatt Elbil-policy vil også etter hvert gi positive utslag på utslipp fra tjenestekjøring.  
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